
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

”Rita Levi Montalcini” 
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Scuole Infanzia Primarie e Secondarie di I grado – COMUNI di CAMPOLONGO M. e CAMPAGNA L. (VE) 
Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 

Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0 
e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data vedi segnatura                        

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista  la comunicazione del collaboratore scolastico omissis del 18/12/2025, in servizio nel 

plesso “DIEGO VALERI” di Campolongo Maggiore, scuola Secondaria di primo grado di 

questa istituzione scolastica. 

Visto            che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 

1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i 

primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti 

ad altro collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerato  che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti alunni con disabilità 

e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne 

la permanenza nel plesso; 

Verificata   l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime 

esigenze nelle altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto; 

Verificata   l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente 

perché la loro continuità è indispensabile; 

Verificata   l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio   

costituzionalmente garantito; 

Vista              la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIUR; 

 

DETERMINA 
 
di procedere al conferimento di una supplenza breve per il 18.12.2025 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Caracciolo Claudia 
     Firma autografa sostituita a mezzo  
    stampa ex art.3, c.2 D. Lgs n.39/93 


